empleabilidad y conservación de las áreas silvestres Protegidas del Pacifico Sur”. ----------- 

➢Ente Ejecutor: Fundación Corcovado Lon Willing Ramsey Jr. Cédula Jurídica N°3-006-

125249. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

➢Monto de proyecto: ¢ 1.722.659.949.47 (Mil setecientos veintidós millones seiscientos 

cincuenta y nueve mil novecientos cuarenta y nueve con 47/100) --------------------------------- 

➢Descripción del Proyecto: El proyecto busca construir infraestructura en parques 

nacionales de la región Brunca, con el fin de: Mejorar las condiciones de visitación 
turística y aumentar la capacidad de atención;

[...]

---------------------------------------------------- 

➢REMANENTE: ------------------------------------------------------------------------------------------------- 

En el análisis de la ejecución presupuestaria, se determina un remanente por un monto de 
₡97.570.014,67 (noventa y siete millones quinientos setenta mil catorce colones con 
sesenta y siete céntimos), ------------------------------------------------------------------------------------ 
Se adicionan los rendimientos financieros generados, correspondientes a intereses 
ganados por ₡25.957.109,72 (veinticinco millones novecientos cincuenta y siete mil ciento 
nueve colones con setenta y dos céntimos). ------------------------------------------------------------- 

En consecuencia, el total acumulado de recursos ₡123.527.124,39 (ciento veintitrés 
millones quinientos veintisiete mil ciento veinticuatro colones con treinta y nueve 
céntimos). --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
REMANENTE: ----------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

N.º 00062-06-PR-NR -denominado- “Mejoramiento de las 
Condiciones de visitación turística empleabilidad y conservación de las áreas silvestres 
Protegidas del Pacifico Sur”. Ente ejecutor: Fundación Corcovado Lon Willing Ramsey Jr. 
Cédula Jurídica N°3-006-125249, Monto: ¢ 1.722.659.949.47 (Mil setecientos veintidós 
millones seiscientos cincuenta y nueve mil novecientos cuarenta y nueve con 47/100) ----- 

Por lo anterior, esta jefatura del Departamento DTPDI, con base en toda la 
documentación que consta en el expediente, recomienda a la Junta Directiva la 
aprobación del Informe de Finiquito # 001-2026 relativo al Proyecto 00062-06-PR-NR-.

[...]

Operaciones, correspondiente al 4° y 
último desembolso del Proyecto N°00062-06-PR-NR, denominado- “Mejoramiento de 
las Condiciones de visitación turística empleabilidad y conservación de las áreas 
silvestres Protegidas del Pacifico Sur”. ” por la suma de ¢ 423.438.059.77 
(Cuatrocientos veintitrés millones cuatrocientos treinta y ocho mil cincuenta y nueve con 
77/100) y establece el remanente por el monto: ¢ 123.527.124.39 (Ciento veintitrés 
millones quinientos veintisiete mil ciento veinticuatro con 39/100) (monto reintegrado) para 
un total del 100% de ejecución; -Ente ejecutor: Fundación Corcovado Lon Willing 
Ramsey Jr. Cédula Jurídica N°3-006-125249. ---------------------------------------------------------- 
2–DAR POR RECIBIDO TÉCNICAMENTE el PROYECTO N°00062-06-PR-NR,

[...]

operaciones, correspondiente al 4 y último 

desembolso del proyecto N°00062-06-PR-NR, denominado “Mejoramiento de las 

condiciones de visitación turística empleabilidad y conservación de las áreas silvestres 

Protegidas del Pacifico Sur”. por la suma de ¢ 423.438.059.77 (Cuatrocientos veintitrés 

millones cuatrocientos treinta y ocho mil cincuenta y nueve con 77/100) y establece el 

remanente por el monto: ¢ 123.527.124.39 (Ciento veintitrés millones quinientos 

veintisiete mil ciento veinticuatro con 39/100) (monto reintegrado) para un total del 100% 

de ejecución; ente ejecutor: Fundación Corcovado Lon Willing Ramsey Jr. Cédula Jurídica 

N°3-006-125249. ------------------------------------------------------------------------------------------------